
✓  Budete platit jen za odebranou elektřinu, jejíž cena 
je fixovaná po celou dobu kontraktu a není závislá  
na tržním vývoji.

✓  ČEZ ESCO  provede instalaci na klíč, včetně  
následného provozu a servisu. 

✓  Prodej nespotřebované energie („přetoky“)  
je odečten z ceny kontraktu. 

✓  Po uplynutí doby kontraktu se elektrárna stane  
vaším majetkem za cenu 1 Kč. Můžete si ji  
ale koupit i dříve. 

✓  Produkt je vhodný pro objekty s odběrem elektřiny  
200 MWh/rok a více. 

✓  Fotovoltaická elektrárna má životnost delší než 30 let, 
garance na výkon solárních panelů je typicky nad 80 % 
po 25 letech. 

✓  Elektrárna s výkonem 100 kWp uspoří ročně 56,5 tun CO2. 

✓  Na produkt je aktuálně možné čerpat dotaci ve výši 
až 30 %, která se promítne do zkrácení doby odkupu 
elektrárny. Vyřízení dotace je součástí balíčku řešení  
a pro vás neznamená žádnou administrativní zátěž.

Co můžete očekávat?

Fotovoltaika za korunu
SGEF ze Skupiny KB ve spolupráci se společností ČEZ ESCO vám přináší 
možnost instalace fotovoltaické elektrárny zdarma.

Bez vstupních investic

Šetříte peníze a životní prostředí

Bez starostí o administrativu a provoz

Stránka 1/2
Leták je optimalizovaný pro čtení v elektronických
formátech. Chraňte přírodu a netiskněte jej.

Následující graf vám ukáže, jakou minimální roční spotřebu elektřiny byste měli mít, aby bylo možné u vás fotovoltaiku 
nainstalovat. Údaje se vztahují k objektu, který by měl být zásobovaný elektřinou z fotovoltaiky. 

Kdy je pro vás Fotovoltaika za korunu vhodná?

Postup pro určení uplatnitelnosti produktu Fotovoltaika za korunu Minimální roční 
spotřeba elektřiny 

v objektu

Minimální roční 
platba za elektřinu 

pro objekt

Je spotřeba 
elektřiny 
v objektu 
o víkendu 

výrazně nižší 
než přes týden?

Je v objektu 
využíváno vytápění 

elektřinou?

Je v objektu 
využíváno vytápění 

elektřinou?

200 MWh/rok 1 mil. Kč/rok

500 MWh/rok 2,5 mil. Kč/rok

700 MWh/rok 3,5 mil. Kč/rok

�

�

NE �NE

�NE

ANO �ANO

�ANO



✓  Pokud je dostupná plocha pro fotovoltaiku menší než 
1 000 m2. Aby produkt fungoval, je potřeba dosáhnout 
minimální velikosti výkonu fotovoltaiky, pro který je 
potřeba takováto plocha.

✓  Pokud střecha, na které má být fotovoltaika umístěna, 
není v dobrém stavu. Oprava střechy zpravidla vyžaduje 
rozebrání a opětovnou instalaci fotovoltaiky, což znamená 
náklady navíc. Rekonstrukci a potřebné opravy je proto 
vždy žádoucí provést před instalací fotovoltaiky.

✓  Fotovoltaika se obecně nikdy neinstaluje na eternitové 
střechy. Jedná se o materiál, který vyžaduje specifické 
odborné zacházení kvůli vážným zdravotním rizikům 
vyplývajícím z jeho narušení.

Kdy není možné využít produkt Fotovoltaika za korunu?

Více o Fotovoltaice za korunu

Stránka 2/2
Leták je optimalizovaný pro čtení v elektronických
formátech. Chraňte přírodu a netiskněte jej.

https://www.kb.cz/cs/korporace-a-instituce/uvery-a-financovani/udrzitelne-financovani/fotovoltaika-za-korunu

